
Data di emissione 18-08-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 18-08-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
ART. 11 LEGGE 431/1998 - DGR MARCHE 1288/2009 E S.M.I. - FONDO DI
SOSTEGNO PER L'ACCESSO AGLI ALLOGGI IN LOCAZIONE.
ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA

50

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO l’articolo 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, che ha istituito il Fondo Nazionale per il
sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione;

VISTO il decreto 7 giugno 1999 del Ministero dei Lavori Pubblici, pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19
luglio 1999, con il quale sono stati stabiliti i requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione, a valere sulle risorse assegnate al Fondo
Nazionale di cui all’articolo 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, e criteri per la determinazione
degli stessi;

VISTO in particolare l’articolo 1, comma 3, del richiamato decreto, il quale stabilisce che, ai fini della
verifica della situazione economica - patrimoniali del nucleo familiare deve essere resa apposita
dichiarazione ai sensi del d.lgs.109/1998;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale delle Marche n. 1044 del 27/07/2020 ad oggetto:
“Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione (art. 11 legge n. 431/1998) –
D.G.R. 3.08.2009, n. 1288 e s.m.i.: disposizioni in deroga per l’anno 2020 e modifiche”

VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio – pervenuta
al protocollo n. 1996 del 05/08/2020, con la quale si comunica che:

è stata fissata al 31 agosto 2020 la scadenza per l’invio della richiesta di partecipazione al

        AREA AMMINISTRATIVA



fondo, utilizzando il software messo a disposizione dalla Regione;
il valore ISEE per l’accesso ai contributi è stato determinato come segue:
limite del valore ISEE per la fascia A: pari a €   5.977,791.
limite del valore ISEE per la fascia B: pari a € 11.955,582.

VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio – pervenuta
al protocollo n. 2042 del 07/08/2020 con la quale viene comunicata la proroga al 30 settembre 2020 per
l’invio della richiesta di partecipazione al fondo;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 40 in data 18/08/2020, con la quale sono stati approvati i
criteri per l’accesso al fondo di sostegno agli alloggi in locazione;

VISTO lo schema di avviso pubblico per l’accesso ai canoni di locazione anno 2020, con unito schema
di domanda;

RITENUTO provvedere in merito;

VISTO l’articolo 4, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTI gli articoli 48, 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione.

DI APPROVARE il bando e lo schema di domanda per l’accesso al fondo di sostegno agli alloggi2.
in locazione previsti dall’articolo 11 della Legge 431/1998 – Annualità 2020- stabilendo quale
requisito soggettivo di partecipazione, il pagamento di un canone mensile di locazione, al netto
degli oneri accessori, non superiore a € 500,00.

DI STABILIRE la soglia minima di € 50,00 al di sotto della quale non si darà seguito3.
all’erogazione del contributo, per consentire ai richiedenti benefici apprezzabili; in tal caso le
somme non erogate saranno distribuite, in eguale misura, fra le altre famiglie ammesse al
beneficio.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e il4.
bando suddetto alla sezione “Amministrazione trasparente” del Sito istituzionale dell’Ente, ai
sensi dell’articolo 26 del decreto legislativo 33/2013.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  23-10-2020  al  07-11-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  23-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


